ESTADO DO RIO DE JANEIRO
IPASCON – Instituto de Previdência e Assistência

dos Servidores Municipais de Conceição deMacabu

CNPJ.36.576.106/0001-85

PORTARIA Nº. 008/2019.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DE MACABU – IPASCON, no uso

da atribuição que lhe confere o Artº. 12, Inciso
III, da Lei nº. 756/06 e,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 6º, Inciso
VIII, da Lei Federal nº. 9.717/98 c/c o Art. 15,
da Portaria MPS nº. 402/08; Artº.41, da
Orientação Normativa MPS/ SPS nº 02/09, com
redação dada pela ON MPS/SPS Nº. 03/09;

RESOLVE:

Artº. 1º. – FIXAR, a TAXA DE ADMINISTRAÇÃOpara  o  exercício financeiro
de 2019, apurado conforme Anexo I, para o valor de R$

612.242,30(seiscentos  e doze mil, duzentos e quarenta e
dois reais e trinta centavos).

Artº.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições emcontrário.

Gabinete da Presidência, 30 de janeiro de 2019.

LUIZ CLÁUDIO TEIXEIRA FLORIDO
Presidente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

IPASCON – Instituto de Previdência e Assistência

dos Servidores Municipais de Conceição deMacabu
CNPJ.36.576.106/0001-85

A N E X OI

DEMONSTRATIVO DO VALOR TOTAL DAS REMUNERAÇÕES,
PROVENTOS E PENSÕES DOS SEGURADOS VINCULADOS AO

IPASCON NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL

R$ 23.918.125,60

CÂMARA MUNICIPAL

R$ 543.902,67

IPASCON -INATIVOS

R$ 4.688.200,66

IPASCON -PENSIONISTAS

R$768.808,03

IPASCON – AUXÍLIO-DOENÇA

R$                331.969,84

IPASCON – SALÁRIO MATERNIDADE

R$ 117.917,42

IPASCON –DIRETORIA EXECUTIVA

R$  243.190,89

TOTAL DAS REMUN. DOS SERVIDORES ATIVOS,
PROVENTOS DE APOSENTADOS E PENSINISTAS/2018

R$ 30.612.115,11

VALOR DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO PARA 2019

R$  612.242,30